
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского  

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«08» апреля 2016 г.                                                                               №403 

 

 

О присвоении педагогических 

статусов 

 

 

В целях стимулирования профессионального роста педагогов, 

формирования позитивного социального и профессионального имиджа 

современного педагога, обобщения и распространения инновационного 

педагогического опыта, в соответствии с Положением о порядке присвоения  

педагогических статусов, утверждѐнным приказом управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 28 апреля 2014 года №654, 

на основании решения муниципального экспертного совета управления 

образования администрации Старооскольского городского округа (протокол от 25 

февраля 2016 года №1) 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Присвоить Моргуновой О.П., учителю английского языка МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных 

предметов», педагогический статус «Учитель-новатор» со сроком действия  

до 10 апреля 2019 года. 

2. Присвоить Телицыной Г.В., учителю географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №34 с углубленным изучением отдельных 

предметов», педагогический статус «Учитель-новатор» со сроком действия  

до 10 апреля 2019 года. 

3. Присвоить Лащеновой Е.Н., учителю английского языка МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №40», педагогический статус «Учитель-

новатор» со сроком действия до 10 апреля 2019 года. 

 

 



4. МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования» 

(директор Куропаткина А.Н.): 

4.1. Внести сведения о педагогических работниках, получивших 

педагогический статус «Учитель-новатор», в муниципальный банк данных в срок 

до 10 апреля 2016 года; 

4.2. Выдать сертификаты педагогическим работникам, получившим 

педагогический статус «Учитель-новатор», в срок до 10 апреля  2016 года; 

4.3. Разработать программы методической деятельности Моргуновой О.П., 

учителя английского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов», Телицыной Г.В., учителя 

географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34 с углубленным 

изучением отдельных предметов», Лащеновой Е.Н., учителя английского языка 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40»;  

4.4. Обеспечить распространение опыта работы педагогов в системе 

непрерывного образования педагогических кадров Старооскольского городского 

округа; 

4.5. Обеспечить ежегодное проведение мониторинга реализации программ 

методической деятельности педагогов.  

5. Создать условия для реализации программ методической деятельности 

в следующих муниципальных общеобразовательных учреждениях: МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (директор Боева А.В.), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№34 с углубленным изучением отдельных предметов» (директор Тулинова Н.В.), 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40» (и.о. директора Галченко О.В.). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г. Ушакову. 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа 

 

 

 

                                                С.В. Халеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


